ПРОТОКОЛ № 12
заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов

29 ноября 2023 года                                                                          г. Новопавловск
10-00

малый зал администрации
	Председатель заседания:

Магомедов Магомед-Тагир Зулпикарович
	первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Самохвалова Галина Владимировна
	начальник финансового управления администрации Кировского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Шахрай Татьяна Александровна
	начальник отдела планирования, анализа доходов и налогового потенциала бюджета финансового управления администрации Кировского муниципального округа, секретарь комиссии

	Богдан Светлана
Андреевна
	начальник Горнозаводского территориального

отдела администрации Кировского муниципального округа

	Дядюк Александр Леонидович
	начальник Орловского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Рябых Мария
Николаевна
	начальник Новопавловского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Кузнецова Наталия Сергеевна
	начальник Марьинского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Кузнецова Валерия Владимировна
	начальник Старопавловского территориального отдела администрации Кировского городского округа

	Кустова Вероника Викторовна
	начальник отдела по работе с территориями администрации Кировского муниципального округа

	Лисиченко Александр Николаевич
	начальник Советского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Братунов Сергей Александрович
	исполняющий обязанности начальника Комсомольского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Марочкина Татьяна Сергеевна
	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Кировского муниципального округа

	Подплетнев Сергей Александрович
	начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Кировского муниципального округа

	Пудченко Сергей Леонтьевич
	начальник Новосредненского территориального отдела администрации Кировского городского округа

	Захарченко Ольга

Юрьевна
	заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Кировского муниципального округа

	Голяндин  Алексей Алексеевич
	начальник Зольского территориального отдела администрации Кировского городского округа

Приглашенные – 3 человека.
Повестка дня:
1. Принятые меры Зольского территориального отдела администрации Кировского городского округа Ставропольского края по уменьшению дебиторской задолженности возникшей в связи выставленным требованием за нарушение условий контракта от 28 декабря 2021 года № 0121600014321000050 подрядчику ООО «Автомагистраль» об уплате неустойки (пени, штрафа) в размере 3081375,00 рублей с условием погашения в течение 7 дней со дня получения требования.
2. Принятые меры МКУ «Зеленый город» Кировского городского округа Ставропольского края по уменьшению дебиторской задолженности возникшую в связи со сдачей металлолома по договору от 02 марта 2020 года № 03/2020 заключенного с ООО «Ритм» в сумме 14460,00 рублей и по возврату за 2021 год излишне уплаченных денежных средств поставщиками коммунальных услуг в размере 1586,72 рублей.
3. Принятые меры отдела имущественных и земельных отношений АКМО СК по итогам 10 месяцев 2023 года по снижению задолженности по арендной плате за земельные участки и результаты проведенной работы по списанию безнадежной к взысканию задолженности.

	1. СЛУШАЛИ:
	Принятые меры Зольского территориального отдела администрации Кировского городского округа Ставропольского края по уменьшению дебиторской задолженности возникшей в связи выставленным требованием за нарушение условий контракта от 28 декабря 2021 года № 0121600014321000050 подрядчику ООО «Автомагистраль» об уплате неустойки (пени, штрафа) в размере 3081375,00 рублей с условием погашения в течение 7 дней со дня получения требования.

	Докладчик:  Голяндин Алексей Алексеевич – начальник Зольского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

	РЕШИЛИ:
	1. Зольскому территориальному отделу  Кировского городского округа продолжить претензионную работу с ООО «Автомагистраль» о неисполнении условий требования об уплате неустойки (пени, штрафа) в связи с просрочкой исполнения, неисполнением обязательств, предусмотренных контрактом при осуществлении закупки № 865 от 06 декабря 2022 года. Продолжить передачу необходимых документов по запросу арбитражного суда до 25 декабря 2023 года.

	2. СЛУШАЛИ:
	Принятые меры МКУ «Зеленый город» Кировского городского округа Ставропольского края по уменьшению дебиторской задолженности возникшую в связи со сдачей металлолома по договору от 02 марта 2020 года № 03/2020 заключенного с ООО «Ритм» в сумме 14460,00 рублей и по возврату за 2021 год излишне уплаченных денежных средств поставщиками коммунальных услуг в размере 1586,72 рублей.

	Докладчики:   Радионов Денис Николаевич – директор МКУ «Зеленый город» Кировского городского округа Ставропольского края.

	РЕШИЛИ:
	1. Дебиторской задолженности возникшую в связи со сдачей металлолома по договору от 02.03.2020 года № 03/2020 заключенного с ООО «Ритм» в сумме 14460,00 рублей считать погашенной в связи с предоставленным чеком-ордером от 29 ноября 2023 года №4.
2. МКУ «Зеленый город» Кировского городского округа Ставропольского края обеспечить до 29 декабря 2023 года погашение дебиторской задолженности по возврату за 2021 год излишне уплаченных денежных средств поставщиками коммунальных услуг в размере 1586,72 рублей.

	3. СЛУШАЛИ:
	1. Принятые меры отдела имущественных и земельных отношений АКМО СК по итогам 10 месяцев 2023 года по снижению задолженности по арендной плате за земельные участки и результаты проведенной работы по списанию безнадежной к взысканию задолженности.

	Докладчик:   Захарченко Ольга Юрьевна – заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению доклад отдела имущественных и земельных отношений АКМО СК о принятых мерах  по итогам 10 месяцев 2023 года по снижению задолженности по арендной плате за земельные участки.
2. Рекомендовать  до 29 декабря 2023 года провести инвентаризацию образовавшейся дебиторской задолженности расчетов по доходам и по результам проведенной инвентаризации принять решение о признании задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию задолженности для последующего отражения в бухгалтерском учете.

Первый заместитель главы администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края, председатель
межведомственной комиссии                                                       М-Т.З. Магомедов

Секретарь комиссии                                                                          Т.А. Шахрай